
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ για ΟΛΟΥΣ 
Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας : 151-80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Χρήστος Γ. Κατσίκης
Τηλέφωνο: 213 131 6382
Ηλ.Ταχ.: ckatsikis@gga.gov.gr

Θέμα: «Πρόσκληση φορέων Άθλησης για Όλους της παρ.1 του άρθρου 39 του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 
121 Α’/17.6.1999), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.5025/23 
(ΦΕΚ Α’/25.2.2023), στα πλαίσια εφαρμογής του Εθνικού Σχεδίου Δράσης 2023 για τον Τομέα 
Αθλητισμού.»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) ως ισχύουν και ειδικότερα τις διατάξεις 

του άρθρου 39 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.5025/2023 
(ΦΕΚ Α’ 42/25-02-2023).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.4940/2022 (ΦΕΚ Α 112/14.6.2022) «Σύστημα στοχοθεσίας, 
αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας 
διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις.»

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
7/Α’/22.01.2018), ως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

7. Την Αριθμ.ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386 (ΦΕΚ Β»/46/11.01.2023) «Καθορισμός του περιεχομένου 
των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού 
και αναθεώρησης στόχων και δεικτών μέτρησης του άρθρου 9 του Ν.4940/2022.»

8. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ Β΄3099) Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυγενάκη».

9. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΓΔΑΔ/714178/23816/5127/3928/23.12.2019 (ΦΕΚ 
Β’ 4961) περί  μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Γεώργιο Μαυρωτά.

10. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/395849/19.08.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΡ24653Π4-ΖΚ9) Υπουργική 
Απόφαση, «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 
Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 

mailto:ckatsikis@gga.gov.gr


Αθλητισμού».
11. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170(ΦΕΚ 461/Β΄/14.2.2020) 

Υπουργική Απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων 
Άθλησης για Όλους».

12. Τα Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο. υλοποιούνται και επιχορηγούνται, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα 
ενεργειών του άρθρου 6 σε συνδυασμό με τις κατά είδος προγράμματος ειδικότερες προβλέψεις 
που περιγράφονται στο Οργανωτικό Πλαίσιο (ΦΕΚ Β’ 461/2020).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
και προσκαλούμε τους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) και άλλους φορείς, όπως, ιδίως, 
αθλητικές ομοσπονδίες, αθλητικά σωματεία, μορφωτικούς συλλόγους, πολιτιστικούς συλλόγους, 
αθλητικά κέντρα, φορείς διοργάνωσης προγραμμάτων εργασιακής άθλησης και φορείς τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης, όπως εκδηλώσουν ενδιαφέρον πιστοποίησης ως φορείς υλοποίησης Προγραμμάτων 
Άθλησης για Όλους, μέχρι την 23/06/2023.

Τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους απευθύνονται σε όλους τους πολίτες ενώ σκοπός τους 
είναι η βελτίωση του επιπέδου υγείας και ευεξίας των αθλουμένων, η καλλιέργεια αθλητικού χαρακτήρα 
και αθλητικής συνείδησης, η αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου και η αναψυχή των αθλουμένων.

Με τη δημοσίευση της παρούσης και την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 12 του 
Ν.5025/2023 παύουν να ισχύουν οι πράξεις πιστοποίησης που εκδόθηκαν υπό το καθεστώς ισχύος των 
αντικατεστημένων διατάξεων. 

Φορείς που επιθυμούν να πιστοποιηθούν μπορούν να απευθύνονται στη Διεύθυνση Άθλησης για 
Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), που είναι αρμόδια για την οργάνωση, υλοποίηση, 
παρακολούθηση και υποστήριξη των Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο. 
και Ε.Α.γ.Ο. αντίστοιχα) σε πανελλήνιο επίπεδο, προσκομίζοντας τα δικαιολογητικά του άρθρου 4 του 
Οργανωτικού Πλαισίου (ΦΕΚ Β’ 461/2020) και τα στοιχεία της παρ.2 του άρθρου 39 όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.5025/2023 (ΦΕΚ Α’ 42/25.2.2023).   

Οι πιστοποιημένοι φορείς θα λαμβάνουν ψηφιακές φόρμες καταχώρησης των αιτημάτων των 
Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων που περιγράφονται στο Οργανωτικό Πλαίσιο (ΦΕΚ 461 Β’/2020).

Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με τον Εθνικό Σχεδιασμό για τον Τομέα Αθλητισμού, 
Αριθμ.ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386 (ΦΕΚ Β»/46/11.01.2023), στόχος για την περίοδο 2023-2024 είναι η 
προώθηση του αθλητισμού στο γενικό πληθυσμό, με έμφαση στα παιδιά και τους εφήβους. 
Προγράμματα που απευθύνονται σε αυτές τις κατηγορίες θα εξετάζονται κατά προτεραιότητα.

Πληροφορίες σχετικά με τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους υπάρχουν διαθέσιμες στην 
ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α. (www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous).  

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Από τη δημοσίευση της παρούσης ανακαλείται η με αριθμ.πρωτ.40002/27.01.2023 πρόσκληση 
ενδιαφέροντος της Διεύθυνσης Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, 
Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ


	ADA: AΔA: 612Ψ4653Π4-ΨΟ6
	ADA: AΔA: 612Ψ4653Π4-ΨΟ6
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μαρούσι, 04/05/2023

Α. Π.: οικ. 216375
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


